РЕШЕНИЕ
Совета Сапеевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Сапеево №8 от «23» сентября 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в
Порядок заключения соглашений о передаче
части полномочий по решению вопросов
местного значения между органами местного
самоуправления Сапеевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района и органами местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района,
утвержденный решением Сапеевского Совета
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от «27» марта 2015 №122

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
N 131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Сапеевское сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Совет Сапеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок заключения соглашений о передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения между органами местного
самоуправления Сапеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района и органами местного самоуправления Азнакаевского
муниципального района, утвержденный решением Сапеевского Совета сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от «27»
марта 2015 №122 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 3:
а) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий,

предусмотренных соглашением, предоставляются в форме межбюджетных
трансфертов.

В целях передачи межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления передаваемых полномочий, в соответствии с бюджетным

—  “ г :  ° б”  А— =г г “необходймые средства на
предоставляемых*1̂ ^

в  с о о т “  :
В случае нецелевого использования межбюджетных трансЛепток пниzz;z.z-!z.‘ л—  — "

п Г зГ в Г и Г  ИМУЩеСТВ0 На ос—  даговора безвозмездноИг о Т о Дчного

ерок^Кс^ГГГ П0ЛЬЗ°ВаНИЯ ЯШЯеТСЯ СРОЧНЬМ И 3аКЛЮтае™ “
в) дополнить, пунктом 3.9. следующего содержания:
« . . Для осуществления переданных в cootrptptrww

соглашениями полномочий органы м р^тппт указанными

1.2. В разделе 4: ’
а) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. В целях передачи межбюджетных трансфертов необхпт™™^

осуществления передаваемых полномочий, в соответствии^ с б

м ~ “ М “  ” Г е в » о ”  °  бЮДЖеТе А3™ “

“ На “ леГ — в н -

Г « — ^

В случае нецелевого использования финансовых спелстя пни ™тт
возврату в бюджет Сапеевского сельского п о с „  в

) пункт . дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания-
« ри необходимости для осуществления части полномочий передается

польИзЦоваГ яНОе ИМУЩ6СТВ0 На ° СН0В™  Договора безвозмездного срочного

с р о к д ^ ^ о Г ш ~ Г°  ПОЛЬЗОЮНИЯ СР0ЧНЫ“  И — ется на
В) дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:
« ^ ля осУЩествления переданных в соответствии с указанными

_3_раздед 5 дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

проведения пеРет^ “ х l o Z Z I Z Z  u p Z ~ ’

или ™ д Г “
предусмотренном законодательством.»; «прению в ином порядке,

1.4. В разделе 6:

) пункт 6.1. дополнить абзацами вторым — четтзрпттлл,г т
содержания: четвертым следующего

быть прекращено досрочно:

исполнения одной из Ст^ронТвоих ИЛИ ненадлежа14ег0

4°в °ЛНИТЬ Пунктом 6 А ■ следующего содержания:

самоуправлени^Чаеос^ществляв^ий^а^ ^ д ан н ь ™ ИЯ Г ”  ^
неиспользованные финансовые средства мятр полномочия, возвращает
переданные для осуществления полномочий.». РИаЛЬНЫ6 РесУРсы и имущество,

n o p J e  °правовойаТЬИн ^орм ^и и Ре^еспублииГ Т а р т а н »  фщиальном
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном ™™* д веб-адресу:

района в информационно-коммуникационной с е т Г Х е р Г т / п Г в е ^ Г ™ ™http://aznakayevo.tatar.ru. интернет» по веб-адресу:

комиссию по вопросам ^бюджетГ^Гщгаш-0 РеШеНИЯ возложить на постоянную
Сапеевското сельского поселения Г Г  ’ “ “  И эк™ °«ики Совета
Татарстан. поселения Азнакаевского районного Республики

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru